
Maksa .par .^Valdības Vēstnesi":
ar piesūtīšanu bez piesūtīšanas

par: Ls (saņemot ekspedīcijā)
gadu 22,— par: Ls
>/ 2 gadu 12— gadu 18,—
:i mēn. i 6,— "& gadu ...10,—
I , 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 , 1,70

un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem —,12 numuru ... —,10

Latvijas valdības igzn oficiāls laikraksts
Iznāk katru dienu, izņemot s^^^^S^^ sv

ētdienassvētku
dienas

Redakcija: ^^^^^1^^^^^ Kantoris un ekspedīcija.
Rīgā, pili N° 2. Tālrunis 20032 ^ļ^āj||JP|^* Rīgā, pilī JVTe 1. Tālrunis 20031
Runas stundas no 11—12 ^$pr^ Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) —,23

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas —,80

Valsts Prezidenta rīkojums.

Rīkojumi par pārgrozībām valsts dzelz-
ceļu preču tarifa I un II daļā.

Rīkojums par maksām par guļamvietu lie-
tošanu Starptautiskās guļamvagonu
sabiedrības vagonos.

Rīkojums par muitas punktiem.
Papildinājums ievedmuitas atmaksas rīko-

jumā.

Valdības rīkojumi un pavēles.
Ar ministru kabineta piekrišanu

apstiprinu.
1930. g. 7. martā.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

RĪKOJUMS Nr. 98
par pārgrozībām valsts dzelzceļu preču tarifa I daļā.

Valsts dzelzceļu preču tarifa I daļa, kas iespiesta ,.Valdības Vēstneša" 1928. g.
170. num. pielikumā, grozīta un papildināta ar vēlākiem rīkojumiem, kā arī iznākusi
Dzelzceļu virsvaldes izdevumā ar grozījumiem līdz 1929. g. 1. novembrim, uzdodu
grozīt šādi:

20. §, b burtā otrā teikumā vārdu „ no Rīgas pasažieru stacijas" vietā ierakstīt
,,no Rīgas mezgla kaut kuras stacijas".

31. § pēdējo teikumu atvietot ar šādu rindkopu:
„Par preču pārkraušanu un par asu pārlikšanu ņemama 37. § katrai no šīm operā-

cijām noteiktā maksa.

Ja preces sūtītājs preču zīmē ierakstījis uzdevumu preci pārkraut un maksa par
pārkraušanu būtu zemāka nekā maksa par asu pārlikšanu, tad par asu pārlikšanu ņemama
tāda paša maksa kā par pārkraušanu.

Ja sūtījums pārkrauts tādēļ, ka asu pārlikšanu nav bijis iespējams izpildīt, tad,
ja par pārkraušanu aprēķinātā maksa izrādītos augstāka nekā maksa par asu pārlikšanu,
par veikto pārkraušanu 'maksa ņemama tāpat kā par asu pārlikšanu".

37. § 10. punktu ievietot šādā redakcijā:
,,10. par vagonu pārcelšanu uz citām asīm:

par katru divasīgu vagonu Ls 9,30
par katru četrasīgu vagonu „ 18,60

1. piezīme. Līdz Liepājas mezgla sliežu ceļa izbūvei maksa par vagonu pār-
celšanu no krievu uz normāla sliežu platuma asīm vai otrādi nav ņemama,
ja pārceļami vagoni ar pusvagonu vai vagonu sūtījumiem, kas pārvadājami
uz Liepāju izkraušanai uz šīs stacijas ceļu atzarojumiem; tāpat minētā maksa
nav ņemama, ja pārceļami vagoni, kas pusvagonu vai vagonu sūtījumu
iekraušanai padoti uz Liepājas stacijas ceļu atzarojumiem.

Šis nosacījums neattiecas uz vagonu pārcelšanu, ja tie nodoti lietošanai uz 46-b §
pamata."

37. §, 21-a punkta a un b burtā noteiktās maksas Ls 2,— izlabot uz Ls I,—.

37. §, 22. punkta beigās ievietot teikumu:
„Brezentu nomas laiks skaitāms no brīža , kad brezents nodots preču īpašnieka

rīcībā".
43." §, 3. punkta 3. niezīmē otrā teikumā otro daļu ievietot šādā redakcijā: „tomēr

ne mazāk 'par mazāko maksu, kāda preču tarifa 1. daļā 11. un 12. §§ noteikta iekšējas
satiksmes līdzīgiem pārvadājumiem".

43. §, 4. punktu ievietot šādā jaunā redakcijā:
la I un 11 grupas precēm pēc 3. pk. a un b burtā noteiktām likmēm aprēķinātā

veduma maksa izrādītos augstāka nekā vispārējā tarifā noteiktā maksa, tad piemērojama

pēdējā |a 111 grupas precēm (izņemot gabalu sūtījumus) pēc vispārēja tarifa aprēķināta

veduma maksa būtu augstāka nekā pēc 3. pk. a burtā I grupas precēm noteiktam likmēm

aprēķināta maksa, tad veduma maksa aprēķināma tāpat ka I grupas tranzitprecem .

45. §, 3. punktā b burtu ievietot šādā redakcijā:
,,par padošanu no Ventspils stacijas:

uz krievu sliežu platuma atzarojumiem, sākot no muitas dārza jūras gala uz
elevatora rajona pusi Ls 4,—

uz visiem pārējiem krievu sliežu platuma atzarojumiem , 2,—
uz Kustēs laukuma un elevatora rajona 600 mm platuma sliežu atzarojumiem ,, 2,—
uz Meža posteņa 600 mm platuma sliežu atzarojumiem ,, 1,50
uz visiem pārējiem 600 mm platuma sliežu atzarojumiem ,, 1,—

Rīkojums spēkā ar 1930. g. 20. martu, bet attiecībā uz šinī rīkojumā paredzētās
1. piezīmes ievešanu pie 37. § 10. punkta — spēkā ar 1930. g. 6. martu.

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.
Finanču direktors Mazkalniņš.

Ar ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu.

v 1930. g. 7. martā.
Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

RĪKOJUMS Nr. 99
par pārgrozībām valsts dzelzceļu preču tarifa II daļā.

Valsts dzelzceļu preču tarifa II daļā, kurš publicēts ,,Valdības Vēstneša" 1928. g.
170. numurā, kā atsevišķs pielikums, grozīts un papildināts ar vēlākiem rīkojumiem,

uzdodu izdarīt šādus grozījumus:
X kategorijas 1. grupas poziciju ,,Koki, Latvijā brīvā dabā neaugošo koku sugu"

ievietot šādā jaunā redakcijā:

LiU_'L1 a s e s Tranzita un
Preču nosaukums c-, -... . I e;, tn.. IK . eksporta tarifa

Siksutijumi ! 5 t 10 t 15 t grupas
; j

Baļķi, ari pusbaļķi (pusapaļi, t. i. ga-
rumā pārzāģēti uz pusēm):

a) gobas, kļavas, oša, ozola un baltās
skābardes (buka), dažādu izmēru 7 8 11 13 II*)

b) dažādu koksugu, izņemot a punktā
minēto, garāki par 3m.... 11 13 15 16 II*)

Bluķi (kluči, sieksti un stimbani, apaļi
nešķelti):

a) gobas, kļavas, oša, ozola, baltās
skābardes (buka), dažādu izmēru,
izņemot runguļmalku 7 8 11 13 II*)

b) dažādu koksugu, izņemot a punktā
minēto:
1) alkšņa, apses, bērza, egles un

priedes, garāki par 0,75 m, bet
ne garāki par 3 m un tievgali
ne resnāki par 22 cm .... 12 14 19 19 II*)

2) alkšņa, apses, berza, egles un
priedes, ne garāki par 0,75 m,
bet tievgali resnāki par 22 cm 12 14 19 19 II*)

3) dažādu koksugu, izņemot 1. un
2. punktā minēto koksugu un
izmēru, un izņemot C nodalī-
jumā nosauktos 12 14 16 17 II*)

Rīkojums spēkā no 1930. g. 20. marta.
Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.

Finanču direktors Mazkalniņš.

Ar ministru kabineta piekrišanu
apstiprinu.

1930. g. 5. martā.

Satiksmes ministris Fr. Ozoliņš.

Rīkojums Nr. 97
par maksām par guļamvietu lietošanu
Starptautiskās guļamvagonu sabiedrības

vagonos.
Par guļamvietu aizņemšanu Starptau-

tiskās guļamvagonu sabiedrības vagonos
ņemama šāda maksa:

1 un 11 kl. — 3.0 sarit, no pasažiera un
kilometra,

III kl. — 1,5 sant. no pasažiera un kilo-
metra.

Par kādu attālumu šāda maksa aprē-
ķināma, nosaka Satiksmes ministris.

Maksa par gultas veļas lietošanu I un
II kl. ieskaitīta maksā par guļamvietu
aizņemšanu. No braucējiem III kl. maksa
par gultas veļas lietošanu — Ls 1.50 par
katru veļas komplektu — ņemama virs
maksas par vietas aizņemšanu.

Tarifa kjases Tranzita un
Preču nosaukums c-, .... . . . .„ . ] .. . eksporta tarifa

Siksutijumi 5 t 10 t I 15 t grupas

Koki, Latvijā brīvā dabā neaugošo
koku sugu:

a) visādu koku sugu, izņemot sarkanās
skābardes (buka) 4 5. 6 7 I

b) sarkanās skābardes, (buka) — pie-
līdzināmi attiecīgu veidu un izmēru
ozola kokiem — — — —

X kategorijas 1. grupas poziciju ,,Koki, — Latvijā, brīvā dabā augošo koksugu,
u. t. t., grozīt šādi:

,,B" nodalījumā uzrādītos preču nosaukumus, sākot ar ,,Baļķi , arī pusbaļķi (pus-
apaļi, t. i. garumā pārzāģēti u. t. t.) līdz preces nosaukumam ,,Botsmasti , sk. mastkoki",
līdz ar tarifa klasēm strīpot, ievietojot to vietā sekojošo:

Valsts Prezidenta rīkojums
1930. g. 14. martā

Nr. 544.
Atļauju nēsāt piešķirtās ārvalstu goda

zīmes:
Zviedrijas Vazās ordeņus: Dzelzceļu

virsvaldes galvenajam direktoram Andre-
jam Rodem — komandiera I šķiru; tech-
niskajam direktoram Kārlim Timuškam,
mašīnu direktoram Paulam Beikmanim
un ekspluatācijas direktoram Robertam
Garselam — komandiera II šķiru; ceļu
iecirkņa priekšniekiem Oskaram Leima-
nim, Andrejam Kļaviņām un Ericham
Betticheram, mašīnu iecirkņa priekš-
niekiem Fridricham Grīnam un Herber-
tam Betcam, ekspluatācijas revidentiem
Jēkabam Liepiņām un Pēterim Citro-
nam un stacijas priekšniekam Kārlim
Zemniekam — bruņinieka I šķiru; ceļu
iecirkņa priekšnieka palīgam Jēkabam

Gobiņam, vecākajiem ceļu meistariem
Harijam Bērzonam un Eduardam Gul-
bim, ēku pārzinim Jānim Plauciņam
un zvērinātam advokātam Teodoram
Cimmermanim — bruņinieka II šķiru.

Zviedrijas Vazās medaļas: ceļa meistara
v. i. Robertam Popem, ceļa meistariem
Rūdolfam Kuperšmitam un Jānim
Noveņickim un lokomotīves vadītājam
Pēterim Gobām — I,šķiru; lokomotīves
vadītāja palīgiem Reinholdam Gailēm
un Jānim Lakstigalam, virskondukto-
riem Jūlijam Koķim un Eduardam Lī-
viņam, vecākajiem konduktoriem Mārcim
Peičam, Kārlim Kalniņam un Andrejam
Šultem, konduktoram Aleksandram La-
bonosovam, vagonu pavadoņiem Jurim
Bezovam, Pēterim Biseniekam un
Nikolajam Tralmakam un lokomotīves
kurinātājam Jānim Pētersonam —
II šķiru.

Vācijas Sarkanā Krusta II šķiras goda
zīmes: Rīgas prefektam Teodoram Grīn-
valdam, dzelzceļu policijas priekšniekam
Jānim Ozoliņam, dzelzceļu policijas
Rīgas iecirkņa priekšniekam Paulam Jē-
kabsonam un Rīgas pilsētas III rajona
tiesu ārstam Dr med. Miķelim Veide-
ru a n i m.

Valsts Prezidents G. Zem gals.
Ministru prezidents un

ārlietu ministris H. Celmiņš.



Guļamvietu kartes iepriekš pārdodot,
Guļamvagonu sabiedrībai ir tiesība ņemt
par katru iepriekšēju vietas rezervēšanu:

I un 11 kl. — Ls 1,—, III kl. — Ls 0,50.
Par apkalpošanu ņemama atsevišķa

maksa 10% apmērā no maksas par guļam-
vietas aizņemšanu.

Ja par guļamvietas aizņemšanu aprē-
ķinātā maksa, kurai pieskaitāmi 3° n
Latvijas kultūras fondam par labu,beidzas
ar nepilniem 10 santimiem, tad maksa
apaļojama uz augšu līdz pilniem 10 san-
timiem. Tāpat apaļojama ari maksa par
apkalpošanu.

Reizē ar šo atceļu 1929. g. 16. oktobra
rīkojumu Ne 440 par maksām par guļam-
vietu lietošanu Starptautiskos guļamva-
gonu sabiedrības guļamvagonos, kas ie-
spiests 1929. g. " ,,Valdības Vēstneša"
239. numurā un 1929. g. ,,Dzelzceļu virs-
valdes rīkojumu krājuma" 41. numurā.

Šis rīkojums spēkā ar 1930. g. 15. martu.

Dzelzceļu galvenais direktors A. Rode.
Finanču direktors Mazkalniņš.

Rīkojums Nr. 49
1930. g. 13. martā.

Finanču ministrija paziņo, ka atrodo-
šies Reņģes muitas pārziņā — Vaiņodes,
Priekules, Aizviķu, Ozolkroga, Piecu
muitas punkti un Kalētu stacijas muitas
postenis ar š. g. 1. aprīli tiek padoti
Liepājas muitai.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas departamenta direktors

E.Dundurs.

Rīkojums Nr. 51
1930. g. 11. martā.

Papildinājums rīkojumā JN° 369/1928. g.
„ Ievedmuitas atmaksa firmai ,,St. Pran-
canovs" par vara Iigatūras izstrādāju-
miem, kurus pēc apsudrabošanas izved
uz ārzemēm" (izslud. 1928. g. ,,Valdības

Vēstneša" 287. numurā).

Rīkojuma JN° 369/1928. g. 2. p. pa-
pildināt ar šādu piezīmi:

Piezīme. Par dakšiņām un nažiem,
kurus apsudrabotā veidā izved uz
ārzemēm, ievedmuita atmaksājama
pēc 158. p. 1. pkta vai 2. pkta at-
tiecīgiem burtiem, raugoties pēc tā,
kādas kvitēs muitai tiek iesniegtas.

Šis rīkojums stājas spēkā izsludināša-
nas dienā.

Finanču ministra b. J. Bokalders.
Muitas dep-ta direktors E. Dundurs.

Valdības iestāžu paziņojumi

Ziedojumi Brīvības piemineklim.

Pēdējās 2 nedēļās iemaksāti no Rīgas
1. iec. komitejas Ls 4576, 7. iec. — Ls 363,
10. iec. -- Ls 1520, 11. iec. — Ls 1121,
pasta un telegrāfa dep. komiteja Ls 2053,
Rīgas garnizona — Ls 1208, Ventspils
apriņķa komiteja — Ls 961, Tukuma —
Ls 723, Talsu — Ls 202, Daugavpils
pilsētas Ls 550, Daugavpils apriņķa Ls 440,
Rēzeknes apriņķa Ls 842, Alūksnes Ls 530,
Ezeres pagasta Ls 305, Liepājas pilsētas
Ls 1054, Valmieras apriņķa Ls 245 u. c. —
Kā lielākie ziedotāji minami: Baltijas
cellulozas fabrikas akc. sab. Ls 1000,
kuģniecības firma ,,Brāļi Seeberg" Ls 600,
firma E. Gurvičs un A. Kates Rīgā, elek-
trības akc. sab. ,,A E G", Latvijas akc.
sab. ,,Siemens ", Rīgas Lielās ģildes bie-
drība, Latvijas amatnieku krāj-aizdevu
sab. un akc. sab. „Emolip" pa Ls 500,
Ziemeļ - Vakaru metalurģiskās, mēchanis-
kās un kuģu būv. fabriku akc. sab. Lie-
pāja Ls 300, drasu fabrikas direktors
A. Riekstiņš Liepājā, akc. sab. ,,01mulete
Hartman", kreditsabiedrība pie Lielās
ģildes, kuģniecības akc. sab. ,,Latvijas-
Beļģijas līnija" un tirdzniecības-rūpnie-
cības akc. sab. „Moritc Feitelberg" pa
Ls 200, Zingera šujmašīna akc. sab. Rīgā
Ls 150 un pa Ls J00 sekosi: W. Eickert,
Rijs un Ko., konsuls V. Endels, Ventspils
brīvprātīgo ugunsdzēsēju biedrība, Vilis
Beinerts Bauskas Lodiņos, Auto-tanku
pulka autorotas karavīri, tā paša pulka
virsdienesta karavīri (Ls 240), Liepājas
prefektūras 1. iecirknis, Vācu vecāku sa-
vienība Latvijā, īdus savstarpējā uguns-
apdrošināšanas biedrība, augu sviesta fa-
brika ,,Nova", Leopolds Šēnfelds Atgāzenē,
Mīlgrāvja kuģu būvētavas un mašīnu fa-
brikas akc. sab., Slokas zāģētavas fabrika,
Sniķeres pagasta padome, Bārbeles sav-
starpējā ugunsapdroš. biedrība, Ventspils
biržas komiteja, akc. sab. ,.Kontinents".

Baltijas kokvilnas vertpuves un austuves

akc. sab. un Lauksaimnieku centralbanka.
Bez šiem vēl daudzi mazāki ziedojumi.
Kopsummā Ls 137.147,—. Brīvības pie-
minekļa komiteja izsaka sirsnīgu pateicību
visiem laipnajiem ziedotājiem un ziedo-
jumu vācējiem.

Komitejas priekšsēdētājs
Valsts Prezidents G. Zemgals.

Paziņojums.
Valsts saimniecības departamenta rūp-

niecības nodaļa paziņo, ka finanču mi-
nistra biedrs ar ši gada 8. marta rezolūciju,
pamatojoties uz likuma par privilēģijfm
uz izgudrojumiem un pārlabojumiem (Lik.
kr. XI sēj. II daļa IV nod. 1913. g. izd.)
96. panta, noteicis, ka par ar patentu
aizsargāto izgudrojumu vai pārlabojumu
izpildīšanu Latvijā iesniedzamas patentu
valdei rūpniecības nodaļas izdotās ap-
liecības.

Rūpniecības nodaļas priekšnieks
J.Vāgels.

Patentu valdes priekšnieks J. Purics.

Meklējamo personu saraksts M 459.
31906. Azens, Jūlijs Pētera d., dzim. 1893. g.,

14. V, Latvijas pav. — Paziņot dzīv. vietu krim.
pol. pārv. Rīgas raj. pārz. ar r. no 27. II 30.
(4. III 30), apv. piesavin.

31907. Bachmans, Hugo-Reinhods Pētera d.,
dzim. 14. X 1897. g., Latvijas pavalstn. — Paziņot
dzīv. vietu Rīgas 8.iec. miert. ar Ne 96 no 17.11.30.
(3. III 30). apv. pēc Sodu lik. 607. p. 2. pkt.

31908. Berks, Jānis Kārļa d., dzim. 19. X
1892. g., Latvijas pav. — Pazinot dzīv. vietu
Rīgas 8. iec. miert. ar JVs40 no 17. 11 30. (28- 11 30),
apv. pēc Sodu lik. 276. p. 1. d.

31909. Černevskis, Vladislavs, dzim. 1884. g.—
Pazinot dzīv. vietu Daugavpils 1. iec. miert.
ar NŠ 209 no 27. II 30. (5. III 30), apv. pēc Sodu
lik. 607. 2. p. 1. pkt.

31910. Devikis, Voldemārs-Alberts, dzim.
26. V. 1912. g. — Rīgas 16. iec. miert. r. Ns 458
no 22. II 30. (1. III 30.), apv. pēc Sodu lik.
581. p. 2. d. — Apcietināt.

31911. Dmitrejevs, Pēters Alekseja d., dzim.
1907. g., pied. pie Smolenskas guberņas. — Rīgas
apgblt. 8. iec. izm. tiesn. r. JY° 255 no 13. II 30.
(3. III 30), apv. pēc Sodu lik. 51. p. un 581. p.
III d. — Apcietināt.

31912. Eltermans, Matilde .-Irma Otto m.,
dzim. 2. II 1897. g. — Rīgas 13. iec. miert. r.
JVs 508 no 26. II 30. (5. III 30), apv. pēc Sodu lik.
574. p. 1. d. — Apcietināt.

31913. Eižvirtiņš, Alberts Staņislava dēls,
dzim. 1912. g., pied. pie Aulejas pag. — Rīgas
13. iec. miert. r. Ns 145, no 22, II 30, (28. II 30),
apv. pēc Sodu lik. 274. p. 1. d. — Apcietināt.

31914. Gēriņš, Voldemārs Ādama un Edes d.,
dzim. 1914. g., pied. pie Oostiņu pag. — Paziņot
dzīv. vietu Madonas apr. 3. iec. miert. ar Kb 72
no 20 II 30. (28. II 30), apv. pēc Sodu lik. 581. p.
I. d.

31915. Ivanovs, Kārps Fedota d., dzim.
1888. g., pied. pie Ružinas pag. — Rīgas 13. iec.
miert. r. JVs 285, no 24. II 30. (28. II 30), apv.
pēc Sodu lik. 591. p. — Apcietināt.

31916. Ilmers, Jānis Andreja d., dzim. 1895. g.
pied. pie Sējas pag. —' Pazinot dzīv. vietu Rīgas
3. iec. miert. ar Ns 192, no 20. II 30. (27. II 30),
apv. pēc Sodu lik. 574. p. 1. d.

31917. Jurkevičs, Jūlijs-Teodors-Viktors-Eriks
Eduards, dzim. 19. VIII 1910. g. ,pied. pir Vadak-
stes pag.—Rīgas 13. iec. miert. r. JSTg 26, no 24.11 30.
(28. II 30), apv. pēc Sodu lik. 581. p. —
Apcietināt.

31918. Klovans, Eduards Donata d., dzim.
II. VII 1908. g., pied. pie Nirzas pag. — Paziņot
dzīv. vietu krim. pol. pārv. Rīgas raj. pārz. ar r,
no 26. II 30. (5. III 30), apv. krāpšanā.

31919. Kalns, Jānis, dzim. 20. XI 1910. g., —
Pazinot dzīv. vietu Rīgas 6. iec. miert. ar Ns 39
no 11. I 30. (3. III 30), apv. pēc Sodu lik. 574. p.
1. d. .

31920. Līvs, Mika Antona d., dzim. 26. VII
1909. g. — Bauskas apr. 2. iec. miert. r. Ns\/a
no 20. II 30. (27. II 30), apv. pēc Sodu lik. 51.
un 581. p. 2. d. — Paziņot dzīv. vietu.

31921. Liekmans, Aleksandrs, dzim. 1890. g. —
Rīgas apr. 1. iec. miert. r. Ns 140, no 21. I 30.
(27. II 30), apv. pēc Sodu lik. 532. p. 1. d. —
Apcietināt.

31922. Lūsis, Alfrēds Otto d., dzim. 30. III
1902. g. — Rīgas apgblt. 4. iec. izm. tien. r. Ns 263,
no 18. II 30. (28. II 30), apv. pēc Sodu lik. 51.
un 552. p. 2. d. — Apcietināt.

31923. Levics, Arnolds-Fridrichs Kārļa d.,
37 g. v., pied. pie Rīgas — Madonas apr. 1. iec.
miert. r. Ns 477 no 20. II 30. (27. II 30), apv.
pēc Sodu lik. 51. un 581. p. 1. d. — Pieprasīt
droš. naudu Ls 100,— apmērā, līdz iemaksai
apciet.

31924. Lūsis, Alfrēds Otto d., dzim. 31. III
1902. g., Latvijas pav. — Paziņot dzīves vietu
krim. pol. pārv. Rīgas raj. pārz. ar r. no 26. II 30.
(1. III 30), apv. bezvērtīgu vekseļu izrakst. pret
atlīdzību.

31925. Lundbergs, Kārlis, dzim. 1890. g. —
Paziņot dzīv. vietu Rīgas apgablt. 3. civilnod
ar Ns 36072, no 22 II 30. (27. II 30), maksāt-
nespējīgs parādnieks.

31926. Malads, Heinrichs Anša d., dzim.
18. VIII 1910. g. — Jelgavas apgblt. prokurora
r. No 2169 no 26. 11 30 (4. III 30), apv. pēc Sodu
lik. 51. 581. p. 2. d. un 584. p. 2. d. —Apcietināt.

31927. Muižarajs, Voldemārs Bērtuļa dēls
dzim. 25. III 1904. g., — Paziņot dzīv. vietu krim!
pol. pārv. Rīgas rajona pārz. ar r. no 25. II 30
(3. III 30), apv. piesavin.

31928. Marcinkus(Marčinkus), Stass, 22 g. v.,
Letuvas pav. — Pazinot dzīv. vietu Auce»
iec. miert. ar JV° 1026. no 13. I 30, (28. II 30)
apv. pēc Sodu lik. 581. p. 1. d.

31929. Novikovs , Aleksandrs, dzim. 14. IX
1912. g. — Paziņot dzīv. vietu Rīgas 7. iec
miert. ar Ns 318 no 25. II 30 (1. III 30) apv
pēc Sodu lik. 276. p. 1. d.

31930. Ozoliņš, Jānis Ģirta d., dzim. 1876. g.
— Pazinot dzīv. vietu Rīgas 15. iec. miert. at
Ns 117 no 12. II 30. (28. II 30), apv. pēc Sodtt.
lik. 574. p. f. d.

31931. Ptizaks, Nikolajs, Nikolaja d., dzim.
19. VII 1908. g-, pied. pie Rīgas — Krim. pol.
pārv. Rīgas raj. pārz. ar r. no — I! 30, (27. II
30), apvain. zādzībā. — Apcietināt.

31932 Potapovs, Antonijs Pohkarpa d., dzim.
1888. g., pied. pie Rīgas — Meklē: Jelgavas apr.
iec. miert. ar r. Ns 397 no 25. II 30 (3. III 30),
sod. ar ieslocfz. cietuma uz 1 mēn — Apcietināt—
Izpildu rakstu pieprasīt no krim. pol. pārv. Rīgas
rajona.'31933. Pudans, Benedikts Andreja d.38-g. v.
— Pazinot dzīv. vietu Rīgas fflt. iec. miert. ar
N° 283 no 20. It 30 (28, IT 30), apv. pēc Sodu
lik. 276. p.

31934. Pišovs, O'eronims Fēliksa d.,. dzim.
27. VII 1899. g., pied. pie Pildas pag. — Pazinot
dzīv. vietu Madonas apr.. 3'. iec. miert. ar Ns 108
no 19 II 30 (27. ir 30), apv.. pēc Sodu lik. 574. p.
1. d. un 581. p. 1. d.

31935. Roze, Monika Jēkaba um Marijas m.,
dzim. 15. III 1887. g., pied. pie Nautrēnu pag.—
Pazinot dzīv. vietu Madonas apr. 3... iec. miert.
ar J\° 51, no 2. II 30 (27.. II 30), apv.. pēc Sodu
lik. 581. p.

31936. Semjonovs, Fēodasija, dzim.. 191r..g..Latvijas pav. — Pazinot dzīv.. vietu Daaigavpiīs
1. iec. miert. ar Ns 118' no 24. 11 30. (28. 11 30),
apv. pēc Sodu 1. 581. p. 1. d.

31937. Sokolovs, Broņislavs Solimoraad., dzim.
16. VII 1914. g., pied. pie Barkavas pag..— Pa-
zinot dzīv. vietu Madonas apr.. 31. iec... mier.
ar'jVo 116 no 20. II 30 (.27. IT 30), apv. pēc Sodu I.
51. un 581. p. 4. pkt.

31938. Šulcs, Emīls Jēkaba d..„ dzim. 4, m
1911. g. — Pazinot dzīv. vietuVentspils 1. iec.
miert. ar Ns 10 no 26. I'I 30 (3.. III 30),. apv.. pēc
Sodu lik. 581. p. 2. d.

31939. Vilkaste, Jānis Indriķa dl, dizim.
22. II 1899. g. — Rīgas apr. 1 ..iec. miert..r. Ns 124,
no 21. II 30 (5. III 30), apv. pēc Sodu l'ik.. 532.. p.
I. d. 3. pkt. — Apcietināt.

Kriminālās polic. pārvaldes priekšnieks
G.TīfetTtāTs.

Darbvedis Lakševies.

Latgales apgabaltiesas
Ludzas 2. iecirkņa miertlesnesfe

izbeidz 1928. gada ,.,.Valdības Vēstneša"
281. numurā publicēto Jāzepa Aleksandra d.
K ai risa, dzim. 1908. g. 6. augustā, aps. pēc
sodu lik. 51. un 581. p. 2. dĻ meklēšam»..

Ludzā, 1930. g. 13.. martā- .Ns 6/krim..
Miertiesnesis J. Konrāds.

Sekretārs Ect. R o z e rt s.

Maksta

Nacionālā opera vakardien iesāka savas
10 gadu atceres svinības ar Vāgnera
„Tanheizera" uzvedumu. le*priekš izrādes
izglītības ministris E. Ziemelis pasniedza
pārskatu ' par mūsu operas celšanās un
attīstīšanās gaitu, pēc kam sekoja direk-
tora A. Prandes atcere uz operas vispu-
sīgo darbību pagājušos desmit gados.
Svinības pagodināja ar savu klātbūtni
Valsts Prezidents, ministru prezidents, kā
arī citi valdības vīri un diplomātiskā
korpusa locekļi. Visu operas uzvedumu,
kas notika T. Reitera vadībā, publika
uzņēma ar sajūsmu.

Nacionālā opera. Šodien operas balle.
Jaunās ,,Karmenes" un baleta ,,Govs uz ledus"
ģenerālmēģinājums notika pagājušo nakti visā
slepenībā, bet tā kā žurnālistiem nekā nevar
noslēpt, tad varam ziņot, ka iespaids bija pār-
steidzošs. Klātesošo smieklu zalves tricināja
operas betona velves un jauno grīdu, kas pārklāj
visus zāles sēdekļus, savienojoties ar skatuvi.
Uz tās izmēģināta arī jau dejošana un speciālisti
atrod, ka kājas tur pašas no sevis cilājoties
džesbenda ritmos. Bet kādas austrumnieciski
krāšņas dekorācijas zālēm un priekštelpām uz-
būruši J. Kuģa, L. Liberts, Ed. Vītols. Staigā
kā pa Aladina brīnumalām! Šos gaismas plūdos
burvīgi izcelsies dāmu jaunie balles tērpi un
kungu frakas. Par labu bufeti ir gādāts , tā kā
līdzsvars starp garīgajām un miesīgām baudām
būs nodrošināts. Tā tad šovakar visi uz operas
balli! Galdiņi vēl atlikušies ļoti aprobežotā
skaitā. — Svētdien, 16. martā, pulksten 4 pēc
pusdienas Beatrises V i g n e r s un viņas audzēkņu
dejas. Pulksten 7.30 vakarā ,,T r ii b ad u r s".
Diriģents Teodors Reiters.— Pirmdien, 17. martā,
pulksten 8 vakarā VII simfoniskais koncerts,
Diriģents prof. Georgs Šnēfogts. Programmā
slavenā Šuberta nepabeigtā simfonija, Rimska-
Korsakova burvīgā ,,Šecherezada", vācu moder-
nista P. Hindomita jaundarbs ,,Neues vom
Tage" (pirmo reizi Rīgā), kam ārzemju prese
veltī sajūsminātas atsauksmes un citi.—Otrdien.
18. martā, ievērojamākā angļu tenora Jozefa
H i slopa viesizrāde ,,Tos ka" Skarpia lomā,

Nacionālais teātris. Sestdien, 15. martā, pulk
sten 7.30 vakarā tautas izrādē Š. Aleichema
komēd'ja „Lielais vinnest s". — Svētdien,
16. martā, pulksten 2 dienā tautas izrādē J. Ša-
ņavska „A d v o k ā t s un rozes". Pulk-
sten 7.30 vakarā A. Upīša „Ž a n n a D'A r k". —
Pirmdien, 17. martā, pulksten 7.30 vakarā Li-
lijas Štengeles viesizrādē V. Ilges komē-
dija „Grafiene Dibarri". — Otrdien,
18. martā, pulksten 7.30 vakarā tautas izrādē
Annas Brigaderes komēdija ,,Kad sievas
spē ko j a.s".

Dailes teātris. Sestdien , 15. martā, pulk-
sten 7.30 vakarā tautas izrādē 38. reizi
,,Vec-He i del berga".— Svētdien, 16. martā,
pulksten 11 rītā bērniem K. Ieviņa ,,Z i I ā s
sala s". Pulksten 2 dienā tautas izrādē ,,V ē t r a s
putni". Pulksten 7.30 vakarā prof. Paula
Zaksa viesizrādē 35. reizi ,,T r e j m e i t i n a s".—
Pirmdien, 17. martā, pulksten 6 vakarā lē 'tā izrādē
kareivjiem un privātai publikai „V ē d e k 1 i s".—
Otrdien, 18. martā, pulksten 7.30 vakarā 20. reizi
komēdija ,,Vecais Ādams". — Trešdien.

19. martā, pulksten 7.30 vakarā 8. reizi komē-
dija,.Nekaro ar sievieti". Studentiem
un skolniekiem puscenas. — Ceturtdien, 20 martā
pulksten 7.30 vakarā prof. Paula Zaksa vies-
izrādē 36. reizi „T r e j m e i t i n a s". Studentiem
un skolniekiem aprobežotā skaitā puscenas —
Piektdien, 21. martā, pulksten 7.30 vakarā
pirmo reizi Dr M. Valtera moderna mistērija
3 cēl. „Di e v s un cilvēk s".

Literatūra

Žurnāla „Ekonomists" 10 garff.
15. martā paiet 10 gadi kopš iznāk

Finanču ministrijas žurnāls „Ekonomists".
No 1920. gada līdz šim laikam ,,Eko-
nomista" slejās iespiesti ap 2000 rakstu
par dažādiem tautsaimniecības un tech-
nikas jautājumiem . Ar rakstiem žurnālā
ņēmuši dalību vairāk kā 200 autori.

rEkonomistu" vadijuši doc. V. Vītols
no 1920. gada 15. marta līdz 1921:. gadā
I. martam, A. Kārkliņš no 192L gada
15. marta līdz 1927. gada 15. maijam un
no 1927. gada 1. jūnija atbildīgais re-
daktors doc. J. Bokalderis un redaktors
Alberts Zalts.

Līdz 1927. g. 1. jūlijam parallēli la-
tviešu

^Ekonomistam" iznāca angļu va-
lodā „The Latvian Economist". Sākot
ar 1928. g. ,,The Latvian Economist"

vietā J. Bokaldera redakcijā iznāk rakstu
kopojumi angļu un vācu valodā ,,The
Latvian Economist" un ,,Lettlands
Oekonomist". Pirmos gados izdotas ari
vairākas brošūras, kā: Muitas tarifs((1921..)ļ
Jaunie eksporta nodokļi (1921.), Rīgas

temperatūra beidzamos gados (1920..),
Kurināmā apgādāšanas stāvoklis (1920..),
Kurināmā patēriņa normas (1921.), La-
tvijas kurināmā bilance (1921.),, Malka
kā kurināmais centrālapkurināšanā (1.92.1..)
Sveķu tecināšana (1920.), Mazās tabulas
Latvijas mežiem (1921.), Maksas .tabulas
koku stumbriem (1921.), Takses tabulas
sijām (1921.), Priedes kultūras (1920..),
Ienesīga produktu izmantošana (1921..),
Krāsu un formu loģika (1921.), Like Gent-
leman (1921.), Latvia as a transit eountrv
(1921.), Aizdevumi lauksaimniekiem (1924.)

Pirmā laikā no 1920. gada līdz 1.922.. gada
1. aprīlim ,,Ekonomista" saimniecība bija

kopēja ar toreizējo Finanču ministrijas
kredita departamenta saimniecību.. Tā-
lākos budžeta gados ,,Ekonomistam" ir
savs atsevišķs budžets.

Savā 10 gadu pastāvēšanas laikā „Eko-
nomists" izveidojies par labāko savas no-
zares izdevumu, jo žurnāla līdzstrādniekos
skaitās mūsu labākie tautsaimnieki. Žurnāls
vienmēr palicis objektīva novērotāja lomā,
kamdēļ tā atzinumi aizvien un visur uz-
skatīti par autoritatīviem. Jubilejas
numuram, kas iznācis ar šim gadījumam
piemērotu saturu, pievienots visu desmit
gadu svarīgāko rakstu rādītājs, kurš ļauj
viegli pārskatīt iespiesto rakstu materiālu
un ļauj tanī viegli orientēties.

Reizē ar jubilejas numuru ,,Ekonomists "
pārgājis uz jaunu glītu formātu un iekār-
tojumu.

KURSI

Rīgas biržā, 1930. gada 15. martā.

Devīzes

1 Amerikas dollars 5,174—5,184
1 Anglijas mārciņa ..... 25,17—25,22

100 Francijas franku 20,23—20,38
100 Beļģijas beigu 71,95—72,50
100 Šveicesfranku99,95—100,100 Itālijas liru 27,06—27,27
100 Zviedrijaskronu138,80—139,100 Norvēģijas kronu 138,35—139,05
100 Dānijas kronu 138,40—139,10
100 Austrijas šiliņu 72,65—73,35
100 Čechoslovakijas kronu . . 15,31—15,46
100 Holandes guldeņu 207,35—208,40
100 Vācijas marku 123,30—123,95
100 Somijas marku 12,96—13,08
100 Igaunijas kronu 137,70—138,40
100 Polijas zlotu 57,55—58,75
100 Lietavas litu 51,40—52,10

Dārgmetāli :
Zelts 1 kg 3425—3445
Sudrabs 1 kg. . 65—73

Vērtspapīri:

5% neatkarības aizņēmums . . 98—100
4% Valsts prēm. aizņēmums. . 98—100
6% Zemes bankas ķīlu zīmes . . 92—93
8% Hipotēku bankas ķīlu zīmes 96—97

Rīgas biržas kotācijas kommisijas
priekšsēdētājs J. Skujevics.

Zvērināts biržas maklers M. Okmians.

Redaktors M. Ārons.



—.,

(Tiesu
sludinājumi.

L, )
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civilprocesa likumu
195S, ,.p' ., paziņo, ka 1930. g.
25. martā minētās nodaļas at-
klātā tiesas sēdē nolasīs 1929. g.
4. septembrī Madlienas pag. mir.
Kārļa Krišjāna d. Zvēra testa-
mentu. 32200z

Rīgā, 1930. g. 11. martā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
24. martā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Marijas ielā Ns 21 a, veikalā,
pārdos Pesses Kacmans ku-
stamu mantu, sastāvošu no da-
žādām vilnas precēm un dzijām,
novērtētu par Ls 6500,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 13. martā. 32344
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 17. martā,pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Ropažu ielā JVs 19, pārdos
vairāksolīšanā Pētera Ozoliņa ku-
stamu mantu, novērtētu par
Ls 549,— un sastāvošu no stik-
liem viņa 1929. g. nek. mantas
nodokļa parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 10. martā.
32342b Piedzinējs J. Sīmanis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 19.martā, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Vecpilsētā N° 5, dz. 2,
pārdos vairāksolīšanā Ditricha
Levenšteina kustamu mantu, no-
vērtētu par Ls 226,— un sa-
stāvošu no mēbelēm, viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 14. martā.
32358b Piedzinējs P. Zaķis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 19. martā, pīkst. 13
dienā, Rīgā, Kurmanova ielā
JVs 10, dz. 24, pārdos vairāksolī-
šanā Leizera Rafaelsona kustamu
mantu, novērtētu par Ls 229,—
un sastāvošu no mēbelēm, viņa
dažādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 13. martā.
32357b Piedzinējs P. Zaķis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinēis paziņo, ka
1930. g. 19. martā,pīkst. 11 dienā,
Rīgā, Kurmanova ielā JVs29, dz. 4
pārdos vairāksolīšanā Leizera
un Hannas Greditoru kustamu
mantu, novērtētu par Ls 200,—
un sastāvošu no mēbelēm, viņa
1928. g. ienāk, nodokļa parāda
segšanai.

Rīgā, 1930. g. 14. martā.
32359b Piedzinēis P. Zaķis.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 20. martā, pīkst. 11
dienā, Rīgā, Skolas ielā 4, pārdos
vairāksolīšanā Bensiona Mušata
kustamu mantu, novērtētu par
Ls 269,— un sastāvošu no mēbe-
lēm viņa 1929. g. ienāk, nodokļa
parāda segšanai. 32296z

Rīgā. 1930. g. 13. martā.
Piedzinējs Upīts.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlprocesa likumi
1958. ' p., paziņo, ka 1930. g.
1. aprīlī minētās nodaļas atklāts
tiesas sēdē nolasīs 1929. g
29. decembrī Grašu pag. riln*
Andreja Jēkaba d. Mednīšc
mantojuma līgumu.

Rīgā, 1930. g. 13. martā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

32196z Sekretāra v. P. Birkens
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa.
saskaņā ar Civilprocesa likumi
1958.' p., paziņo, ka 1930. g.
1. aprīlī minētās nodaļas atklāti
tiesas sēdē nolasīs 1929. g. 15.jan-
vārī Rūjienā mir. Kārļa Anša d
Kalcenava (Kalcenau'a) testa-
mentu. 321972

Rīgā, 1930. g. 13. martā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners

Sekretāra v. P. Birkens

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlprocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 1030. g.
1. aprīlī minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1929. g. 25. de-
cembrī Rīgā mir. Augustes Fri-
drieha m. Šaligins, dzim. Po-
sēlis testamentu. 32199z

Rīgā, 1930. g. 13. martā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
25. martā, pulkst. 10 dienā,
Rīgā, L. Ķēniņu ielā JVs 21,
eksprešu noliktavā, I un II torgos
pārdos Hirša Rabinoviča kustamu
mantu, sastāvošu no dažādiem
mēteļiem, novērt. parLslODIO,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 13. martā. 32343
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas 1. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g,
24. martā, pīkst. 11 dienā, Rīgā,
L. Kalēju ielā JVs 43, pārdos 1. un
2. izsolē Zālamana Mendelsona
kustamu mantu, sastāvošu no
elektr. motora, transm. ar pieder.,
spolēm, dažādām dzijām u. c.
un novērtētu par Ls 390,57.

Izzināt sarakstu novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930 g. 14. martā.
32302z Tiesu izp. J. Orīnfelds.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,

saskaņā ar Crvftfirocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 1930. g.
25. martā minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1929. g. 6. no-
vembrī Vijciema pag. mir. Dā-
vīda-(Dāvja) Pētera d. Krieviņa
testamentu. 322012

Rīgā, 1930. g. 11. martā.
Priekšsēdētāja v. A. Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnodaļa,
saskaņā ar Civīlprocesa likumu
1958. ' p., paziņo, ka 1930. g.
1. aprīlī, minētās nodaļas atklātā
tiesas sēdē nolasīs 1929. g.
14. aprīlī Viskaļu pag. mir.
Mārtiņa Mārtiņa d. ļostsona
testamentu. ' 32198z

Rīgā, 1930. g. 13. martā. .
Priekšsēdētaja v. A.Veidners.

Sekretāra v. P. Birkens.

Rīgas apgabaltiesas 3. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
22. martā, pulksten 10 dienā,
Rīgā, Brīvzemnieku ielā JVs 26/28,
pārdos Izāka Ordanga kustamu
mantu, sastāvošu no centrifūgas,
elektromotora, krāsošanas apa-
rāta, vannām u. c, novērtētu
par Ls 2848,75.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 11. martā. 32345
Tiesu izp. J. Kazubierns.

Rīgas apgabaltiesas Rīgas pils.
1. iec. tiesu izpi.dītājs, dzīv. Rīgā,
Valdemāra ielā JVs 57/59, dz. 21-,
paziņo:

I) 'ka Jāņa Dreimaņa prasības
dzēšanai pēc obligācijas, saskaņā
ar Rīgas apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas izpildu rakstu no
1929. g. 26. marta ar JVs 411635
Ls 11149,89 ar.%un izdev. un pa-
matojoties uz Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas š. g. 11. februāra
lēmumu, 1930. g. 19. jūnijā,
pīkst. 10rītā, Rīgas apgabaltiesas
civīlnodaļas sēžu zālē publiskos
torgos pārdos otrā izsolē maksāt-
nespējīgā Mendeļa Margolisa ne-
kustamo īpašumu, kas atrodas
Rīgā, 1. Monētu ielā JVs 10 un
mazā Pēterbaznīcas ielā JVs 4,
1. hipot. iec, ar zemes grāmatu

reģ. JVs630 (grupa 1, grunts JVs69),
un sastāv no gruntsgabala 82 ?
metru platībā ar uz viņa esošām
ēkām;

2) ka īpašums publiskiem tor-
giem apvērtēts par Ls 10.000 un

solīšana sāksies piemērojoties Civ.
proc. lik. 1871. un 1885. p.;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 120.000 un
20.000 cara rbļ., kā arī nekust,
mantas nod. parāda Ls 3144,96
ar P/0 un soda naudu un pils.
nod. parādu Ls 101,—;

4) ka personām, kas vēlas
pie torgiem dalību ņemt, jāie-
maksā zalogs — desmitā daļa no
apvērtēšanas summas;

5) ka zemes grāmatas šim īpa-
šumam ved Rīgas-Valmieras ze-
mes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 13. martā.
32301z Tiesu izp. I. Orīnfelds.

Kalētu pagasta tiesa,
pamatojoties uz sava 1930. gada
4. marta lēmuma, izsludina att.
zināšanai, ka Kalētu pagasta
,,Gobas" mājās dzīvojošais lau-
lāts pāris Ģirts un Katrīna
Sprūds vēlas pieņemt bērna vietā
— adoptēt Frici Lapiņa d.
Sprūdu, dzimušu 1910. g^.dec,
piešķirot adoptējamam visas liku-
mīga bērna tiesības.

Personām, kam būtu pret šo
adopciju kādi iebildumi, tie jā-
pieteic šai pagasta tiesai 6 mēnešu
laikā, skaitot no sludinājuma ie-
spiešanas ,,Valdības Vēstnesī"
3. reizi.

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas nekādi iebildumi netiks
ievēroti un adopcija tiks no pa-
gasta tiesas apstiprināta.

1 30900z Pagasta tiesa.

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja at-
rodas Rīgā, Merķeļa ielā JVs 7,
dz. 8, paziņo:

1)- ka dēļ tekošu maksājumu
un kapitāla parāda atlikumu ar
%% un izdevumiem piedzīšanas
Latvijas Hipotēku bankai par
labu Ls 18.000,— aizdevuma
pēc obligācijas, ingrosētas uz
IV hip. iec. nekustamo īpašumu
ar zemes grāmatu reģ. JVs 1628,
saskaņā ar Rīgas apgabaltiesas
3. civ. nod. 1929. g. 4. maija
pavēli JVs 314827 - - 1930. g.
19. jūnijā, pīkst. 10 rītā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē, publiskos torgos pārdos
Ābrama Berka d. Segala neku-
stamo īpašumu, kas atrodasRīgā,
Jelgavas priekšpilsētā, Slokas ielā
JVs 29-a, IV hipot. iec, ar zemes
grāmatu reģ. JVs 1628 (grupā 64,
grunts JVs 149) un sastāv no
Zasulauku muižas gruntsgabala
408 kv. asis platībā, ar eļļas
spiestuvi, pēc agrārās rcf. JVs
120F;

2) ka nek. īpašums atklātai
izsolei apvērtēts uz Ls 18.800,—,
bet saskaņā ar Civ. proc. lik.
1871. p. vairāksolīšana sāksies
no priekšrocīgo prasību summas,
kas izrādīsies pārdošanas dienā;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 1.700,— bez
o/ 0o/0 un par Ls 28.000,— ar
12% gadā;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšanas summas; un

5) ka zemes grāmatas šim
īpašumam tiek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdos, dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

Rīgā, 1930. g. 5. martā.
Tiesu izp. V. Požariskis.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
21. martā, pīkst. 12 dienā, Rīgā,
Kr. Barona ielā JVs 7, dz. 3,
Arnolda Hoffa lietā pārdos
Oskara Valdmaņa kustamu
mantu, sastāvošu no'rakstām-
galda un novērtētu par Ls 400.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 3. martā.
32310 Tiesu izp. |. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iec. tiesu
izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
20. martā, pīkst. 10 dienā, Rīgā,
Kr. Barona ielā JVs 3, veik.,
Vācjas f-mas ,,Fiedier un
Maurer" lietā pārdos Ābrama
Šeera kustamu mantu, sastāvošu
no manufaktūras un novērtētu
par Ls 300.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 7. martā.
32308 Tiesu izp. J. Zirģels.

Rīgas apgabaltiesas 6. iecirkņa
tiesu izpildītājs paziņo, ka 1930. g.
21. martā, pulkst. 10 dienā, Rīgā,
Lāčplēša ielā Ns87/89, darbnīcā,
A/s ,,Cordial Coutschouk un
Balate Werke" lietā pārdos
firmas „Ošaliņš & b-drs" kust.
mantu, sastāvošu no drejbeņķa,
kuļmašīnas un cita un novērtētu
par Ls 7900.

Izzināt sarakstu, novērtējumu,
kā arī apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vietas.

Rīgā, 1930. g. 24. februārī.
32309 Tiesu izp. J. Zirģels.

Latgales apgabaltiesas priekšsēd.
paz'no, ka pēc tiesas nodalu kop
sēdes 1930. g. 22. februāra
lēmuma zvērināta advokāta pa-
līgam Voldemāram Danenbergam
ir piešķirtas tiesības svešu lietu
vešanai Latgales apgabaltiesai
padotās miertiesu iestādēs un
apgabaltiesā kā 2. instancē.
3228Iz JVs 3729

Daugavpilī, 1930/. g. 13. martā.
Priekšsēdētājs Skudre.

Sekretārs P. Dauge.

Riga-Precu stacijas pr-ks
ziņo, ka š. g. 19. un 20. martā,
Rīgas-preču stacijā pīkst. 10,

pārdos ūtrupē
šādus no saņēmējiem neizpirktus
sūtījumus:

1) partija siens presēts sv.
2450 kg, pēc sūt. Valmiera-Rīga-
preču JVs 369794, nosūt. J. Tau-
riņš, saņ. dubl. uzrād.;

2) 1 mc siļķes sālītas sv. 80 kg
pēc sūt. Akniste—Rīga-preču JVe
321808, nosūt. Š. Berkovics, saņ.
dubl. uzr.;

3) 1 kst. konservi zivju sv. 33
kg pēc sūt. Jelgava—Rīga-preču
JVs 387054, nosūt. E. Veiss, saņ.
dubl. uzrād.;

4) 1 mc. mašīneļļa sv. 202 kg
pēc sūt. Rīga—preču-Žiguri JVs
63261, nosūt. C. Jossels, saņ.
V, Germans;

5) 1 mc. minerāleļļa sv. 197 kg
pēc sūt. Krustpils—Rīga-preču
JVs 328100, nosūt. P. Kupaks,
saņ. dubl. uzrād.;

6) 20 sņi priežu un egļu dēļi
sv. 1400 kg, pēc sūt. Valmiera—
Rīga-preču JVs 369786, nosūt.
J. Cīrulis, saņ. A. Cīrulis;

7) 7 ruļļi ozola laktas sv. 728
kg, pēc sūt. Stende—Rīga-preču
JVs 324230, nosūt. L. Vintelers,
saņ. dubl. uzrād.;

8) 4 pk. lupatas vecas, sv. 83!
kg, pēc sūt. Rēzekne I — Rīga-
preču JVs 325451, nosūt. O. Bob-
rovs, saņ. dubl. uzrād.;

9) 4 kst. pudeles stikla sv.
181 kg, pēc sūt. Stende—Rīga-
preču JVs 324247. nosūt. J.Gulbis,
saņ. A./S. Gust Kuncendorf alus
darītava;

10) 1 kst. sērskāb. stikla pu-
deles sv. 6 kg, pēc sūt. Josta—
Rīga-preču JVs 247688, nosūt.
P. Fedčenko, saņ. A./S. R. Bau-
mans un B-dri;

11)1 kst. marmelāde sv. 25 kg
pēc sūt. Talsi—Rīga-preču JVs
352753, nosūt. J. Jerochmonovs,
san. dubl. uzr.;

12) 7 mc. koka liet. sv. 252 kg,
pēc sūt. Lielvārde—Rīga-preču
JVs 313613, nosūt. J. Klau, saņ.
dubl. uzrād.;

13) 5 mc. koka liet. sv. 184 kg,
pēc sūt. Piebalga—Rīga-preču
JVs 377481, nosūt. V. Arnis, saņ.
dubl. uzrād.;

14) 1 kst. koka liet. sv. 25 kg,
pēc sūt. Cēsis—Rīga-preču 3"
366073, nosūt. D. Bērziņš, saņ.
dubl. uzrād.;

15) I sn. vecas džūtes maisi
sv. 6 kg, pēc Dubultu bag.pavadz.
JVs 322401.

Rīgas preču stacijas pn'ekšn.
3229 Iz Putnis.

Rīgas prefektūras ārējā nodaļa
izsludina par ned. automobiļa
braukšanas JVs 242, kuru firma
,,Brāļi Krams" pieteikuši par
nozaudētu. 32287z

Rīgas apgabaltiesas 4. iec. tiesu
izpildītājs, kura kanceleja atrodas
Rīgā, Merķeļa ielā Ns 7, dz. 8,
paziņo:

1) ka dēļ tekošu maksājumu
1929. g. terminu: 1. maijā Ls
3021,— un 1. novembra Ls'5183,
ar %% un izdevumiem piedzī-
šanas Latvijas hipotēku bankai
par labu pēc aizdevuma Ls
160.000,— pēc obligācijas, ingro-
sētas uz IV hip. iec nekustamiem
īpašumiem, ar zemes grāmatu
reģ. JVsJVs 1123 un 1617, saskaņā
ar Rīgas apgabaltiesas 3. civ.
nod. pavēli no 1929. g. 4. maija
Ns 314827 — 1930. g. 26. jūnijā,
pīkst. 10 rītā, Rīgas apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē,
publiskos torgos pārdos Melitas
Voldemāra m. Šumachers (Schu-
macher) nekustamos īpašumus,
kas atrodas: 1) Rīgā, Jelgavas
priekšpilsētā, Planku ielā JVs 63,
grupā JVs77 un JVs 125, IV hip. iec
ar zemes grām. reģ. JVs 1123
un sastāv no Sv. Gara konventa
dzimtsrentes gruntsgabala, līdz
ar fabrikas iekārtu, un 2) Rīgā,
Jelgavas priekšpilsētā, uz Mazās
Daugavas krasta, IV hipot. iec.
ar zemes grāmatu reģ. JVs 1617
(grupā 63, grunts JVs 132) un
sastāv no Sv. Gara konventa
dzimtsrentes gruntgabala 216 kv.
asis platībā, līdz ar fabrikas ie-
kārtu;

2) ka šie nek. īpašumi atklātai
izsolei novērtēti: JVs 1123 par
Ls 91.000,— un- JVs 1617 —
par Ls 9.000,— kopā par Ls
100.000,—, bet saskaņā ar Civ.
proc. lik. 1871. p. vairāksolīšana
sāksies no priekšrocīgo prasību
summas, kas izrādīsies pārdoša-
nas dienā;

3) ka bez augšminētās prasības
īpašums ar zemes grāmatu reģ.
JVs 1617 apgrūtināts ar hipotēku
parādiem par Ls 1.500 cara rbļ.;

4) ka personām, kas vēlas pie
torgiem dalību ņemt, jāiemaksā
zalogs — desmitā daļa no apvēr-
tēšansas summas; un

5) ka zemes granātas šiem
īpašumiem tiek vestas Rīgas-
Valmieras zemes grāmatu nodaļā.

Personām, kam ir kādas tie-
sības uz pārdodamo īpašumu, kas
pārdošanu nepielaiž, tādas tie-
sības jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai.

Visi papīri un dokumenti, at-
tiecošies uz pārdodamo īpašumu,
ir ieskatāmi Rīgas apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.
32303z JVs 1107

Rīgā, 1930. g. 6. martā.
Tiesu izp. V. Požariskis.

K. 1.Budžetu un kritu pārvalde
(Valdemāra ielā JVs 10 12)

1930. gada 24. martā, pīkst. 11-os

izdos rakstveida izsolē
apm. 125 tonnas svaigas liellopu gaļas piegādi
Rīgas, Daugavgrīvas un Bolderājas garnizonu vajadzībām par laiku
no 1930. g. 1. aprīļa līdz 1930. g. 1. augustam.

Izsoles drošība — Ls 57,— no katras piedāvātās tonnas.
Tuvāki paskaidrojumi K. M. Budžetu un kreditu pārvaldes

apgādības nodaļā, Valdemāra ielā JVs 10/12 (ieeja no Elizabetes
ielas), dz. 4, istaba 7, katru darbdienu parastā darba laikā.

Izsole notiks K. M. Budžetu un kreditu pārvaldes izsoļu telpās,
Valdemāra ielā JVs 10.12, dz. 1-a, augšā norādītā dienā un stundā.
32354x L 7322

f
"Citu iestāžu
sludinājumi.

Valsts dzelzceļu IX ceļu
iecirkņa kantori,

Liepājas stacijas ēkas 2. stāvā,
1930. g. 28. martā, pīkst 11,

izdos jauktā izsolē
šādus darbus:

1) Namdaru - galdnieku, dro-
šības nauda Ls 300,—. 2) Krāso-
tāju-tapsētāju-stiklinieku, drošī-
bas nauda Ls 400,—. 3) Podnieku-
mūrnieku, drošības nauda Ls 300.
4) Bruģēšanas darbi, drošības
nauda Ls 150,—.

Tuvākas zinas iecirkņa kantori
no nīkst. 9—15. 32292z

(Būvniecības namvalde
Brīvības ielā 37/39,

1930. g. 21. martā, pulksten 11,

izstudina vaikstveiāa sacensību
mēbeļu piegādei Ķemeru sēravotu iestādes ogļskābes vannu

nodaļai. Drošības nauda Ls 900,—.
Ar noteikumiem un zīmējumiem var iepazīties Būvniecības

nārvaldē. L 7330 ' 32356

Jelgavas apgabaltiesas priekšsēdētājs
mutv. izsolē 1930. g. 29. martā, pīkst. 12, Jelgavā, Akadēmijas
ielā 24, istabā JVs 9,

izdos 36 kubikasu zaļas bērzu

malkos pie$fidfifrnu
apgabaltiesas vajadzībām, 6 atsevišķās vienībās pa 6 kub. asīm.

Drošības nauda 5% no nosolītās summas par katru vienību.
Personas, kas vēlas piedalīties izsolē, iemaksā nodrošinājumu

Ls 7 par katru vienību, kuru vēlas nosolīt. Ar tuvākiem nosacī-
jumiem var iepazīties priekšsēdētāja kancelejā istabā JVs 11,
darbdienās no 10—3. 32280o Priekšsēdētāja v. (paraksts).

Šoseju un zeps njī departaments
izsludina uz š.g. 22. martu, pīkst. 11, sav. telp. Gogoļa ielā 3, ist.468,

jauktu izsoli
78,60 metru guru tilta oouei,

uz mūļa balstiem ar koka virsbūvi,
pār Aiviekstes upi, pie Mūrnieku kroga uz Madonas—Mūrnieku—
Odzienas ceļa. Nodrošinājums Ls 10.000,—.

Tuvākas ziņas un paskaidrojumi departamentā, istabā 467,
narastā darba laikā. L 7338 32350

Pasta un telegrāfa departaments
izsludina

rakstveida izsoles:
Š. g. 22. martā, pīkst. 11, uz Radiofona programmu iespiešanu

gada laikā iknedēļas 34.000 eks.
Š. g. 24. martā, pīkst. 11, uz ietinamo papīru 3.000 kg, koncept-

papīru 1000 rīses, rakstāmpapīru 200 rīses, avīžu pap. 100.000
loksn., sūcekļa pap. 40 rīses, kopējamo pap. 20 rīses, ogļu
pap. 1.000 loksnes, kartonu, pastkaršu 2.000 loksnes, kartonu
,,Lederpack" 1.000 loksn., aploksnēm 500.000 gab., auklu
vienkāršo 1.500 kg, dienesta cepurēm, ierēdņu 353 gab. un
dienesta cepurēm, kalpotāju 685 gab.
Drošības nauda I0°/0 no piedāvājuma kopsummas.
Tuvākas zinas Pasta un telegrāfa departamentā istabā JVs 10.

32355x L 7327

—m^mmĒm^mmmmmBBByHH |?HBMMKMUU

Šoseju un zemes ceļu departaments
izsludina uz š. g. 27. martu, pīkst. 11, savās telpās, Gogoļa ielā 3,

išf. 468,

sacensības

Kait. aita satiksmes koncesijas izdošanai
uz šādam liniiam:

1) Rīga-Baltezers. Nodrošinājums — Ls 2.000,—;
2) Rīga-Carnikava-Lilastes krogs. Nodrošin. — Ls 2.000,—;
3) Rīga-Ergļi. Nodrošinājums — Ls 2.000,—;
4) Rīga-Vējava. Nodrošinājums — Ls 1.000,—;
5) Jelgava-Meitene. Nodrošinājums — Ls 1.000,—;
6) Jelgava-Dobele. Nodrošinājums — Ls 1.000,—.

L 7315 32351x

£?īga$ ņrefefotura
izdos 1930. gada 24. martā, pīkst. II

rakstveida izsolē apm. 350 gab. policijas
kārtībnieku cietu tūbas kasku piegādi.

Izsole notiks prefektūrā, Aspazijas bulv. JVs 14, istabā 26.
Ar zīmognodevu nomaksāti rakstveida piedāvājumi slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu ,,1930. g. 24. marta izsolei" iesniedzami
Rīgas prefektūras 26. istabā līdz š. g. 24. martam, pīkst. 11
reizē ar drošības naudu 5% apmērā no summas, par kādu
uzņemas piegādi. Ar tuvākiem nosacījumiem var iepazīties pre-
fektūrā 26. istabā. Ri£,as prefekta palīgs K. Bauce.

L7319 32353 Vec. darbvedis A. Liepiņš.

Rīgas pilsētas valdes Malkus nozare
p e r h

apm.25.000 steru I šķiras bērzu un alkšou malkas.
Piesolījumus, apmaksātus arSOsant. zīmognodokļa un uzdodot

cenas franko laukums Rīgas Preču stacijā, lūdz iesniegt slēgtās
aploksnēs ar uzrakstu „malkas piesolījums" 1. Ķēniņu ielā V: 5.
ist. 64, līdz š. g. 22. martam, plkn. 12 dienā. 2 31997



Rīgas kokvilnas vērptuves
un lenšu austuves sabiedr

„£enta"
valde uzaicina sab. akcionārus
ierasties sestdien, š. g. 12. aprīlī,
pīkst. 12 dienā, valdes telpās,
Mārupes ielā JVs 10, uz

gadskārtējo vispār, saputo.
Dienas kārtība:

1) Valdes gada pārskats par
pagājušo 1929. darbības gadu.

2) Valdes ziņojums par darbības
gaitu tekošā gadā un no
tā izrietoši priekšlikumi un
lēmumi.

3) Revīzijas kommisijas ziņo-
jums un valdes atbrīvošana
no atbildības.

4) Budžets tekošam 1930. dar-
bības gadam.

5) Vēlēšanas.
6) Dažādi jautājumi.

1. piezīme. Akcionāriem,
kuri vēlas ņemt dalību vispārējā
sapulcē, saskaņā ar statūtu 51.
pantu, jāstāda priekšā viņiem
piederošas akcijas 7 dienas pirms
sapulces sabiedrības ,,Lenta" pil-
sētas kantorī, firmas V. Eickert,
Rijs un Ko., telpās, Rīgā,
1. Zirgu ielā JVs 25, vai arī jā-
pieteic tās līdz minētam ter-
miņam rakstiski caur sekošām
bankām: Deutsche Bank, Berlin,
Darmstādter und National Bank,
Berlin, un pēdējo divu banku
nodaļām, Kleinvvort Sons un Co.,
London, u.Schvveizerische Kredit-
anstalt, Zūrich. Pieteikumos
resp. kvītēs jāuzrāda attiecīgo
akciju'numuri

2. piezīme. Gadījumā, ja no-
teiktā dienā akcionāri uz sapulci
ierastos nepietiekošā skaitā un
caur to sapulce nenotiktu, tad
otrreizēja sapulce tanī pašā vietā,
laikā un ar tādu pašu dienas
kārtību notiks š. g. 26. aprīlī,
bez atsevišķa par to paziņojuma,
un viņas lēmumi, saskaņā ar
statūtu 59. pantu, būs galīgi
neatkarīgi no piedalījušos ak-
cionāru skaita. 32346b Valde.

Latvju rakstnieku un
žurnālistu arodbiedrības

ģad* sapufce
svētdien, 6.aprīlī, 1930.g. plkst.i 1,
Ārlietu ministrijas preses nodaļas
zālē, Valdemāra, ielā 3, dz. 6.

Dienas kārtība:
1) Sapulces prezidija vēlēšanas.
2) Valdes ziņojumi par pagājušā

gada darbību.
3) Revīzij. kommisijas ziņojums.
4) Budžeta pieņemšana.
5) Vēlēšanas.
6) jaunu biedru uzņemšana.
7) Dažādi jautājumi.

1. piezīme: Statūtu 13. §:
,,Biedri var izstāties no biedrības
brīvprātīgi. Biedru uzskata par
brīvprātīgi izstājušos, ja viņš
tekošā kalendāra gadā līdz 1. jū-
lijam nav nokārtojis savus biedra
maksājumus par iepriekš, gadu".

2. piezīme.: Ja minētā dienā
kvoruma trūkuma dēļ gada sa-
pulce nenotiktu, tad saskaņā ar
statūtu 19. § 1930. g. 27. aprīlī
taī pašā vietā un stundā notiks
otra sapulce, kura būs pilntiesīga
pie katra biedru skaita.
32288z Valde.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 20. martā, pīkst. 11
dienā, Rīgā, Ausekļa ielā Ns 7,
dz. 10, pārdos vairāksolīšanā
Elizabetes Hiršheidts kustamu
mantu, novērtētu par Ls 267,—
un sastāvošu no mēbelēm viņas
un citu mantojuma nodokļa pa-
rāda segšanai. 32297z

Rīgā, 1930. g. 14. martā.
Piedzinējs Upīts.

Dip hipotēku biedrības
pilnvarotos lūdz ierasties biedrī-
bas telpās, Miesnieku ielā JVs 14,
pirmdien, 1930. g. 24. martā,
pīkst. '/27 vakarā, uz statūtu
noteikumiem noturamo

kārt. pilnvaroto sapulci.
Dienas kartība:

1) Gada pārskats par 1929. g.
un revīzijas kommisijas at-
zinums.

2) Pārvaldes izdevumiem ņema-
mās summas noteikšana.

3) Budžets 1930. gadam.
4) Rezerves fondam (biedru ga-

rantijas kapitālam) un 1930.
g. maksājamās summas no-
teikšana.

5) Ierēdņu pensijas statūtu 2.
panta papildināšana.

6) Valdes locekļa vēlēšanas.
7) Četru revīzijas kommisijas

locekļu vēlēšana.
8) 3 sapulces locekļu vēlēšana

protokola parakstīšanai.
32306z Revīzijas kommisijas

priekšsēdētājs.

S>ažādi
sludinājumi.

*? t
Kokrūpniec. un tirdzn. a/s

F. V. Mher, Rīgā,
uz statūtu § 47. pamata uzaicina
savus akcionārus š. g. 5. aprīlī,
pīkst. 5 pēc pusdienas biedrības
telpās, Duntes ielā JVs 36/40, uz
kārtējo pilno sapulci.

Dienas kārtība.
1) Revīzijas kommisijas ziņo-

jums.
2) 1929. g. pārskata unnoslēgumu

bilances apstiprināšana.
3) Budžets uz 1930. g.
4) Vēlēšanas.
5) Priekšlikumi.

Gadījienā, ja šī sapulce neno-
tiktu statūtu § 63. paredzēto ie-
meslu dēļ, tad š. g. 30. aprīlī,
pīkst. 5 pēc pusdienas tanī pašā
vietā noturēs otru kārtēju pilnu
sapulci, kura, neskatoties uz
sanākušo akcionāru tin repre-
zentēto akciju skaitu, būs piln-
tiesīga un sprieduma spējīga.
32285z Valde?

Tirdzn. un rūpniec. akc. sab.
„9h. Gutmann"

Rīgā, Marijas ielā JVs 2, sasauc
1930. g. 6.aprīli, pīkst. 5pēc pusd.
turpat sabiedr. kantora telpās,
kārt. pilnu akcionāru sapulci.

Dienas kārtība:
1) Valdes ziņojums.
2) 1929. g. pārskata un bilances

apstiprināšana.
3) Peļņas sadalīšana.
4) Vēlēšanas.
5) Sabiedr. nosaukuma grozī-

jums.
6) Pamatkapitālapaaugstināšana

un statūtu grozījums.
7) Dažādi priekšlikumi.
32289z Valde.

Adītu precu nu trikotāžu tirdzn.
un rūpniec. akc. sab. „PEKA"

Rīgā, Audēju ielā JVs 4,
sasauc

kārtēju pilnu sapulci
1930. g. 12. aprīlī, pīkst. 7 p. p.,
sabiedrības telpās, Audēju ielā 4.

Dienas kārtība:
1) Sapulces amatvīru vēlēšanas.
2) Gada pārskats par 1929. g.

darbību ar valdes un revīzijas
kommisijas ziņojurmem.

3) Peļņas sadalīšana.
4) Valdes ziņojumi par plāniem

un izredzēm 1930. gadā.
5) Vēlēšanas.
6) Akcionāru priekšlikumi.

Dēļ balsstiesīb. iegūšanas akciju
īpašnieki tiek uzaicināti priekšā
stādīt savas akcijas valdei līdz
š. g. 29. martam.

32284z Valde.

Rīgas policijas darbinieku
kooperatīva valde

paziņo, ka koop. biedriem at-
maksās paju naudu Rīgas prēf.
pol. skolas telpās, Aspazijas bulv.
JVs 14, no š. g. 15. marta līdz
15. aprīlim, ikdienas no pīkst.
lļļA—1/ 25, Paju naudu atmak-
sās visiem biedriem, \kuri iemak-
sājuši paju n. no Ls 1,— līdz
Ls 4,—. Neizņemtā paju nauda
pēc š. g. 16. aprīļa tiks iemaksāta
kā ziedojums Rīgas pol. sporta
klubam. 32300z Valde.

Latvju informācijas
akc. sab. „GLOBUS" valde

sasauc
gadskārtējo akc. sapulci
1930. g. 5. aprīlī, pīkst. 17,
sabiedrības telpās, Rīgā, Andreja
Pumpura ielā JVs 5, dz. 2, ar šādu

dienas kārtību:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Pārskats par 1929. g. ar

valdes un revīzijas kommi-
sijas -ziņojumu.

3) Budžets 1930. gadam.
4) Vēlēšanas.
5) Dažādi jautājumi.

32307b ' Valde.

Maksātnespējīgo parādnieku
Chaima Kremera un Dāvida

Zēlikmaņa
KREDITORU SAPULCE

notiks š. g. 31. martā, pīkst. 18,
Daugavpilī, Miesnieku ielā 4,
dz. 8, ar šādu dienas kārtību:
1) Zvēr. aizgādņa ziņojums.
2) Jautājums par zvēr. aizgādņa

izdevumiem un atlīdzību.
3) Konkursa valdes vēlēšanas.
4) Dažādi jautājumi.

Zvēr. aizgādnis, priv. advokāts
32191 z V. Mucenieks.

lies pag. valde izsludina par
nederīgu nozaudēto kumeļa re-
ģistrācijas zīmi JVs 16, izd. no
šīs pag. valdes 1926. g. 11. febr.
ar Indriķa Niedres vārdu. 30947o

Krāj-aizdevu sabiedr. „Klints"
noguldījumu grāmatiņa JVs 199 ar
Jēkaba Pranča-Franča vārdu
nozaudēta un tamdēļ uzskatāma
par nederīgu. 32299z

Nozaudēti
Bolderājas - Daugavgrīvas zvej-
niecības biedrības,,Auseklis" sta-
tūtu papildinājumi. Atradēju
lūdz nodod Bolderājā, Kungu
ielā JVs 4. * 32305z

Latvijas universitātes leģitimā-
cijas kartiņa JVs 14427 ar Austras
Skalbergs vārdu pazaudēta un
ar šo tiek izsludināta par nederīgu

1 \

Augšpils pag. valde izsludina
par nederīgu kara klausības aplie-
cību JVs 6026, izd. no 6. Rīgas
kājn. pulka kom. 1924. g. 28. jūn.
ar Dāvida Šajā d. Rebrucha vārdu

Līgatnes, Vildogas un Ķempju
pagasta pašvaldību

pārstāvju sēdē 1930. g. 2. aprīlī,
pīkst. 11 dienā, Līgatnes pagasta
namā, pieņems

rajons* ārstu.
Ārsta rajonā ietilpst Līgatnes,

Vildogas un Ķempju pagasts ar
apm. 3200 iedzīv. Alga pēc val-
dības noteikumiem — Ls 180,—
mēnesī ar attiecīgām piemaksām,
pie brīva dzīvokļa ar apkurinā-
šanu un apgaismošanu. Lūgumi
ar attiecīgiem dokumentiem ie-
sūtāmi Līgatnes pagasta valdei,
bet personīga ierašanās pieņem-
šanas dienā. Dzelzc. stac. —
Līgatne — 2 km. 32293z

ftoniņu
nagastta valdē,

4 km no Salaspils stac, š. g.
20. martā, mazākpras. izdos no-
degušā pagasta nama (2 stāvu
mūra nams) ar izrīk. telpām,

if es 1ais.
mūrn.,namdaru un galdnieku

Zalogs — Ls 500,— Plāns un
tuvāk, zinas pag. valdē katru
dienu. 32294z

Pagasta valde.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 24. martā, pīkst. 11 dienā,
Rīgā, m. Pils ielā JVs 1, dz. 9,
pārdos vairāksolīšanā otrreizējā
ūtrupē Vladimira Šibojeva ku-
stamu mantu, novērtētu par
Ls 130,— un sastāvošu no viena
lietota motocikleta viņa dažādu
nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 14. martā.
32341b Piedzinējs A. Ozoliņš.

Nodokļu departamenta dažādu
maksājumu piedzinējs paziņo, ka
1930. g. 21. martā, pīkst. 12 dienā,
Rīgā, Parka ielā JVs 1, dz. 15,
pārdos vairāksolīšanā Šeine Po-
lešuka ieķīlāto kustamu mantu,
novērtētu par Ls 369,56 un
sastāvošu no mēbelēm, viņa da-
žādu nodokļu parāda segšanai.

Rīgā, 1930. g. 14. martā.

32360b PiedziiTējs J. Merksons.

9. Madonas aizsargu pulka
1930. g. 2. marta

mantu loterijas vinnestu saraksts:
14, 128, 193, 277, 285, 323,

365, 367, 402, 617, 678, 681, 828,
873, 902.

1146, 154, 169, 179, 204, 234,
264, 275, 277, 312, 348, 362, 438,
536, 565, 566, 644, 654, 655, 688,
692, 718, 758, 778, 798, 827, 858,
876,886, 889, 922, 934, 971.

2041, 51, 160, 177, 349, 398,
399, 404, 415, 466, 510, 588, 702,
718, 721, 765, 784, 825, 837, 838,
874, 877, 884, 909, 956, 972, 984.

3013, 27, 47, 63, 79, 132, 241,
255, 285, 293, 301, 304, 311, 319,
338, 365, 387, 441, 469, 621, 643,
650, 674, 709, 714, 768, 770, 862,
914, 992.

4016, 73, 74, 176, 181, 225,
310, 338, 344, 353, 394, 473, 533,
536, 608, 623, 627, 660, 669, 708,
741, 767, 779, 792, 794, 797, 812,
864, 901, 911, 912, 940, 958, 960,
970, 995.

5004, 18, 32, 121, 137, 151,
175, 185, 196, 205, 266, 318, 334,
397, 424, 457, 540, 544, 576, 584,
626, 629, 631, 634, 670, 865, 874,
971.

6159, 313, 454, 494, 528, 632,
770, 808, 855, 923, 972.

7002, 10, 40, 47, 51, 159, 224,
230, 321, 355, 362, 376, 385, 421,
424, 426, 430, 478, 502, 503, 540,
717, 728, 937, 979.

8295, 336, 354, 422, 473, 486,
529, 540, 645, 741, 776, 802, 872,
892,902, 931, 971, 988.

9032, 49, 62, 77, 88, 126, 155,
206, 252, 282, 283, 363, 425, 445,
480, 490, 553, 603, 677, 688, 691,
765, 853, 915, 970, 971, 985.

10054, 74, 199, 245, 350, 378,
401, 419, 486, 631, 638, 639, 765,
881, 909, 911, 913, 932, 943, 952,
959.

11022, 168, 180, 183, 212, 221,
356, 383, 407, 445, 487, 492, 586,
601, 631, 719, 754, 758, 836, 854,
892, 911, 919, 923, 931, 948, 967,
992, 993.

Vinnesti izņemami līdz š. g.
10. aprīlim 9. ' Madonas aizsargu
pulka štābā darbdienās no pīkst.
9—15. 31166b

Iespiests Valsts tipogrāfijā.

Šoseju un zemes ielu departamenta 1. raj. inženieris
š. g. 24. martā, pīkst. 11, savā kancelejā, Rīgā, Kaļķu ielā JVs 1, dz. 3

noturēs jauktu izsoli
par šādām tiltu būvēm:

1) 20,20 m gara koka tilta būvi pār Zaubes upi, uz Mālpils-
Vatranes 11-b šk. ceļa, pie Tuņķu mājām. Nodrošmājums pie izsoles
Ls 800,— ;

2) 21,80 m gara koka tilta būve pār Sumuldas upi, uz Meņģeles-
Glīzdenes III šķ. 'ceļa. Nodrošinājums pie izsoles Ls 400,—.

Tuvākas ziņas kancelejā. L 7335 32349x

Latvijas lauksainieias centrāibiedrlbas savstarpējās
kredītbiedrības

otrā pilnā biedru sapulce
notiks 1930. g. 30. martā, pīkst. 2 dienā, Rīgā, Baznīcas ielā JVs 4a,
dz. 4, savienības „Latvijas lauksaimniecības centrālbiedrība"
kursu zālē.

Dienas kārtība.
1) Sapulces darbinieku vēlēšana.
2) Gada pārskats par 1929. gadu, pārvaldes ziņojumi un pārskata

apstiprināšana.
3) Budžets 1930. gadam.
4) Biedru izslēgšana.
5) Vēlēšanas.
6) Dažādi priekšlikumi un ierosinājumi un jautājumi.

Tā kā š. g. 14. martā laikrakstos izziņotai sapulcei nebija
ieradies vajadzīgais biedru skaits, tad šī sapulce būs pilntiesīga
pie katra sanākušo biedru skaita.

Pilnvaras uz augšminēto sapulci pieteicamas valdei, saskaņā
ar statūtu 33. §, t. i. ne vēlāk kā trīs dienas pirms sapulces.

Piezīme pie statūtu 33. §. Ja biedrs, kā vekseļa devējs,
galvinieks vai blanko pārdevējs pielaidis biedrībā diskontētā
vekseļa protestu un divas nedēļas pirms sapulces nav par to samak-
sājis, tad viņš zaudē tiesību piedalīties vispārējā sapulcē un to
nevar ievēlēt nevienā biedrības amatā.

Pie ieejas jāuzrāda biedru dalības zīme. 32290o Valde.
?BHBHBBflB^HHBHBBBell

Šoseju un zemes ceļu departamenta
II rajona inženieris,

Jelgavā, pilī, savā kancelejā, š. g. 24. martā, pīkst. 10,

izdos ļaufttā izsolē
Uzinmuižas—Stūru III šk. ceļa izbūvi 3,394 km garumā. Nodro-
šinājums Ls 1200,-. ' L7308 32348

Tuvākas ziņas II raj. inženiera kancelejā, parastā darba laikā.

Skursteņslaucišanas takse
JCivanu pilsēta.

Pieņemta Līvānu pilsētas domes sēdē 1930. g, 8. februārī.

Par skursteņslaucīšanu ņemama šāda takse gadā:
1) ar pastiprinātu apkurināšanu Ls 3,—
2) divstāvu namos „ 2,50
3) vienstāvu namos ,,1 ,50
4) par atsevišķi slaukāmiem dūmu vadiem (rieri), kas

pievienoti pie skursteņa vairāk par vienu .... ,, 0,60
Piezīme. Divu dūmu vadu skurstenis maksas ziņā skaitāms

par l'/ 2 un trīs dūmu vadu par 2 skursteņiem.
Pamats. Saistoši noteikumi par skursteņu un citu dūmu

vadu tīrīšanu Līvānu pilsētā.
Pilsētas galva J. Zvanītājs.

32192o Sekretārs V. Šapkins.

VII rajona Inženieris, Smiltene,
izdos š. g. 25. martā, pīkst. 11, savā kancelejā, Dārzu ielā JVs 7/9

jauktā izsolē:
1) 15,80 m gara koka tilta būvi pār Igrīves upi uz Balvu-Māl-

upes III šk. ceļa pie Mišku mājām; drošības nauda Ls 305,—;
2) 9,0 m gara koka tilta būvi pār Lukstupīti, uz Ādama-Alsviķu-

Alūksnes Il-b šķ. ceļa, pie Rūķu mājām; drošības«nauda Ls 175,—.
Tuvākas zinas manā kancelejā darbdienās no pīkst. 9—15.
32347x " L 7305

IntendantOras Valmieras noliktava
pārdos otrreizējā rakstv. un mutv. izsolē vairāksolītājiem

miežu miltus,
kopsvarā 960. kg, partijās ne lielākās par 100 kg.

Izsole notiks 1930. g. 25. martā, pīkst. 10, Valmierā, Stacijas
ielā JVs 41.

Sīkākas ziņas un noteikumus var uzzināt Intendantūras Val-
mieras noliktavā, darbdienās no pīkst. 9—15, Valmierā, Stacijas
ielā JVs 41.

Pārdodamie milti apskatāmi darbdienās no pīkst. 9—15.
L 7311 32352x

J. SigoUns knlnleku pulkam
vajadzīgi

2 virsdienesta vai brīva līguma vecākie pavāri
ar algu pēc XVIII kategorijas.

Pieteikšanās pie pulka saimniecības priekšnieka Alūksnes pilī.
L 7273 1* 32162

Kursīšu virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 31. martā, Zvārdes pagasta namā,

augošu mežu.
I iec. mežniecībā,

^
Kursīšu novadā, jaunsaimniecībā JVs 43

Arāja, pēc celmu skaita 7 vienības no 61—112 kokiem, vērtībā
no Ls 44—97.

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kādu vienība nosolīta.

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie I iec. mežziņa.
32194o Kursīšu virsmežniecība.

Šlīteres virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1930. g. 2. aprīlī, virsmežniecības kance-
lejā, Šlīteres muižā:

I. Uz fonda zemes nocirstus stigu kokus
(ar 50% pazeminājumu zem takses cenas).

II iec. mežniecībā, Ezermuižas novadā, apzīmētus kokus
27 vienībās no 67—177 kokiem, vērtībā no Ls 14—72.'

II. Uz fonda zemes augošu likvidējamu mežu.
U iec. mežniecībā, Ezermuižas novadā, pēc platības 1 vienību

2,34 ha, vērtībā Ls475 un apzīmētiem kokiem 8 vienības no 3—10 ko-
kiem, vērtībā no Ls .16—39.

III. Uz dienesta zemēm augošu mežu.
II iec. mežniecībā, Ezermuižas novadā, pēc platības 1 vienību,

0,46 ha, vērtībā Ls 67 un apzīmētiem kokiem 1 vienību no 100 kokiem '
vērtībā Ls 101.

IV iec. mežniecībā, Šlīteres novadā, apzīmētus kokus 2 vie-
nības no 355—507 kokiem, vērtībā no Ls 82—401.

Mežu pārdos ar zemkopības ministra 1929. g. 3. oktobra
apstiprinātiem nosacījumiem.

Izsole sāksies pīkst. 12 dienā.
Izsolē pielaidīs personas, kas iemaksās izsoles kommisijai

10% drošības naudas no attiecīgu vienību izsludinātās vērtības.
Pēc nosolīšanas drošības nauda jāpapildina līdz 10% no summas,
par kuru vienība nosolīta.'

Kā drošības naudu pieņems arī: 1) Latvijas valsts iekšējo
aizņēmumu obligācijas, Latvijas hipotēku bankas ķīlu zīmes un
Valsts zemes bankas 6% ķīlu zīmes; 2) banku un kredītbiedrību
garantijas.

Virsmežniecība patur sev tiesību izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu
mežziņiem. 32195o Šlīteres virsmežniecība.

Rīgas tirgotāju un rūpnieku savstarpējā kredītbiedrība
uzaicina savus biedrus uz

kartēju pilnu samuld
š. g. 27. martā, pīkst. 18 vakarā, kredītbiedrības telpās, Brīvības ielā 9.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēšanas.
2) Pārskats par 1929. g. darbību, padomes un revīzijas kommisijas

ziņojumi un gada pārskata apstiprināšana.
3) Budžets 1930. g.
4) Ziņojumi un priekšlikumi.
5) Vēlēšanas.

Piezīme. Tā kā š. g. 13. martā uz sapulci nebija ieradies
statūtos noteiktais biedru skaits, tad šī sapulce būs pilntiesīga
pie katra dalībnieku skaita. 32298o Valde.

Tukuma virsmežniecība
papildām pie izsludināto ,,Vald . Vēstn." 56. numurā no š.g. 8. marta
meža izsoli uz 1930. g. 24. martu ziņo, ka zem tiem pašiem notei-
kumiem, tanī pašā dienā un turpat

tiks pārdots augošs mežs pēc celmu skaita
V iec. Jūrmalas mežniecībā, Slokas novai'ā, 7 vienības no

4 līdz 5 kokiem, vērtībā no Ls 55 līdz Ls 85.
32193o Tukuma virsmežniecība.


	Valdības Vēstnesis no. 61 15.03.1930�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Article
	Article
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles.�����墠導摥阀Āꠓ�
	Valsts Prezidenta rīkojums�〴⁛′㘰
	Valdības iestāžu paziņojumi�㈠㔵㘠㔵㘠㔲㈠㐳〠㘰㈠㔵㘠㠳
	Maksta
	Literatūra�㜴〰㘱0
	KURSI
	Article
	—., (Tiesu sludinājumi. L, )����0
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 3
	Adv. 2 Page 3
	Adv. 3 Page 3
	Adv. 4 Page 3
	Adv. 5 Page 3
	Adv. 6 Page 3
	Adv. 7 Page 3
	Adv. 8 Page 3
	Adv. 9 Page 4
	Adv. 10 Page 4
	Adv. 11 Page 4
	Adv. 12 Page 4
	Adv. 13 Page 4
	Adv. 14 Page 4
	Adv. 15 Page 4
	Adv. 16 Page 4
	Adv. 17 Page 4
	Adv. 18 Page 4
	Adv. 19 Page 4


